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گــروه علمی و آموزشــی- 
رضوان حکیم زاده درباره برنامه های 
دانش آموزان برای ایام نوروز افزود: 
فعالیت های ادبی در نظر گرفته شده 
برای دانش آموزان شامل سه قسمت 
داســتان نویسی، داســتان خوانی و 
داســتان گویی و فعالیت های هنری 
شــامل عکاسی، نقاشی و فیلم کوتاه 

است.
وی ادامه داد: هــر دانش آموز 
براســاس علاقه خود می تواند یکی 
از ایــن محورهــای اعلام شــده را 
انتخاب کنــد و فعالیت نوروز خود 

را انجام دهد.
معاون آموزش ابتدایی آموزش 
و پــرورش با بیــان اینکه هدف این 
اســت که دانش آموزان از ایام نوروز 
بــرای بروز خلاقیت خود اســتفاده 
کننــد، یادآور شــد: دانش آموزان به 
این واسطه می توانند مهارت خواندن 
و درک مطلب خود را ارتقا بخشــند 
و همچنیــن از طریــق کتابخوانی با 
گنجینه ادبیات آشنا شوند و پیام های 

تربیتی را از این طریق دریافت کنند.
حکیم زاده عنوان کرد: همچنین 
دانش آموزان بواســطه فعالیت های 
هنــری می توانند به ســاحت هنری 
و زیبایــی شــناختی مــورد نظر در 
ســند تحول بنیادین کــه کمتر مورد 
توجــه قــرار گرفتــه، بپردازند. در 
واقع تعطیلات نــوروز مجالی برای 
پرداختن به فعالیت های هنری است.
وی افزود: چارچوب های برنامه 
داستان و هنر ایام نوروز دانش آموزان 
آمــاده و توضیحــات لازم در ایــن 
خصوص به مدارس ابلاغ شده است. 
اقدامات تبیینی و پشتیبانی مانند سال 
گذشته انجام شــده تا دانش آموزان 
براساس چارچوب اعلام شده یکی 

از فعالیت ها را انجام دهند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه پیش 
بینی شــده تا از دستاوردهای دانش 
آموزان اســتفاده شود، گفت: به همه 
دانش آموزانی که در برنامه داستان و 
هنر نوروز شرکت می کنند، بازخورد 

مناسب داده می شود که این بازخورد 
تشویقی برای ادامه فعالیت از طریق 
بیان نقاط قــوت و نقاط قابل بهبود 

است.
حکیم زاده ادامه داد: فعالیت های 
دانش آموزان در گروه های کلاســی 
شبکه شــاد در فرصت های کلاس 
درس حضــوری و  فعالیت هــای 
فــوق برنامــه مانند فعالیــت ویژه 
مدرســه فراهم می شود و همچنین 
نمایشگاه هایی به صورت مجازی یا 
به صورت مدرسه ای در هفته معلم در 
شبکه شاد یا به صورت حضوری در 
مناطقی که امکان حضور وجود دارد، 

برگزار می شود. 
وی تاکید کرد: هدف تشــویق 
دانش آموزان اســت تا از این فرصت 
بــرای ارتقــای یادگیری اســتفاده 

بیشتری شود.
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه 
انتخاب موضوع برای دانش آموزان 
آزاد اســت، گفت: دانــش آموزان 

می توانند در موضوعاتی مانند دنیای 
کرونــا و بدون کرونا، تجربه خود را 
از این دوران در قالب هنر نشان دهند.
حکیــم زاده افــزود: همچنین 
بحث اشــتیاق برای مدرسه و تجربه 
آنها از تعطیلی مدارس در ایام کرونا 
می تواند دســتمایه کاری هنری آنها 

باشد.
وی ادامه داد: در راستای تشویق 
کار خیر و مدرســه ســازی، یکی از 
محورهــای در نظــر گرفته شــده، 
مدرســه برای همه کودکان است که 
دانش آموزان علاقمند به این بخش 

هنــری می توانند آثار خود را در این 
حوزه خلق کنند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پــرورش عنوان کرد: آثار 
دانش آموزان می تواند متناسب با پایه 
تحصیلی و علاقه مندی آنها در قالب 

نقاشی، عکاسی، فیلم کوتاه باشد.
حکیم زاده گفت: دانش آموزان 
هــای  فعالیــت   در  می تواننــد 
داســتان خوانی با انتخاب خود و با 
کمــک خانواده و معلــم یک کتاب 
داســتان بخواننــد و خلاصه آن را با 
اســتفاده از فایل صوتی برای معلم و 

همکلاســی ها در گروه های کلاسی 
شبکه شاد ارائه کنند.

وی اظهــار داشــت: همچنین 
دانش آمــوزان می توانند در فعالیت 
داستان نویســی با توجه به علاقه و 
رغبت در موضوع دلخواه داســتان 
بنویســند یا توصیف و گزارشــی از 
خاطرات عید یا سفر خود تهیه کنند. 
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پــرورش گفت: همچنین 
دانش آموزان می توانند داســتان های 
نقل شــده از پدر بزرگ، مادر بزرگ 
یا ســایر اقوام را بنویسند و هدف از 

این کار ایجاد یک ارتباط بین نســلی 
و اســتفاده از تجربه نسل های پیش 

است.
حکیم زاده افزود: دانش آموزان 
حتما لازم اســت با دســتخط خود 
داستان را بنویسند و در صورت علاقه 
مندی، می توانند داســتان را مصور 
کنند. کتاب های خوبی در سال های 
گذشته توســط دانش آموزان نوشته 
شده بود و خود آنها تصویرسازی و 

طراحی انجام داده بودند.
وی ادامــه داد: دانــش آموزان 
می توانند در حوزه داســتان گویی با 
اســتفاده از متون کهن یا تخیل خود، 
متنی را روایت کنند و با ضبط صدا و 
تصویر خود یک کار عملی در کلاس 

ارائه کنند.
پیــک نــوروزی توزیــع 

نمی شود
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش همچنین درباره 
توزیــع پیک های نــوروزی اظهار 
داشــت: چندسالی اســت که پیک 
نــوروزی نداریم، هدف این اســت 
کــه از ایــن فرصت بــرای ارتقای 
مهارت های ســوادپایه دانش آموزان 
از طریــق فعالیت های خلاقانه بهره 

گرفته شود.
حکیــم زاده ادامه داد: همچنین 
با توجه به آسیب های فضای مجازی  
امید اســت فعالیــت کتابخوانی به 
صورت گســترده مــورد توجه قرار 
گیــرد، همان طور که در ســال های 
گذشته هم کتابخوانی مورد استفاده 
قرار گرفته این امکان ایجاد شــود که 

دانــش آمــوزان مهارت های خوب 
کتابخوانی را پرورش دهند.

وی افزود: انجــام فعالیت های 
خلاقانــه یکی از مواردی اســت که 
مورد توجه مقــام معظم رهبری هم 
بوده و در راســتای تقویت و ارتقای 
مهارت های ســواد پایه به خصوص 

استفاده از زبان فارسی موثر است.
تعیین  مقررات  به  مدارس 

شده پایبند باشند
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش دربــاره پخش 
پلوکپی های تکالیف آموزشی توسط 
برخی معلمان به دانش آموزان در ایام 
نوروز گفت: از مدارس خواسته ایم 
به مقررات تعیین شــده پایبند باشند 
و اجازه دهنــد دانش آموزان در ایام 
عید با علاقه و اشــتیاق خود فعالیتی 
را انجــام دهند. حکیــم زاده افزود: 
مدارس باید ایــن کار را به صورت 
هماهنگ انجام دهند و با دادن آزادی 
عمل به دانش آموزان، فرصت بروز 
خلاقیــت را برای آنهــا فراهم کنند. 
وی خاطرنشــان کرد: برنامه داستان 
و هنر در راستای ارتقای مهارت های 
ســوادی اســت که می تواند به آنها 

کمک کند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش اظهار داشــت: 
امیــد اســت مــدارس در همــان 
چارچــوب اعــلام شــده از دانش 
آموزان انتظار داشــته باشند و برای 
ایام عید برنامه هنر و داســتان را ادامه 
 دهند تا دانــش آموزان ایام خوبی را 

سپری کنند.

چارچوب های برنامه داســتان و هنر ایام نوروز دانش آمــوزان آماده و توضیحات لازم در 
این خصوص به مدارس ابلاغ شــده اســت. اقدامات تبیینی و پشتیبانی مانند سال گذشته 
انجام شــده تا دانش آموزان براســاس چارچوب اعلام شده یکی از فعالیت ها را انجام دهند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: برنامه های متنوعی در زمینه هنر و داستان 
در ۲ قسمت فعالیت های ادبی و هنری برای ایام نوروز دانش آموزان درنظر گرفته شده است.

گروه علمی و آموزشــی-  یک 
استارتاپ توســعه هوش مصنوعی از 
فناوری یادگیری ماشینی برای ترجمه 
گریه نوزادان اســتفاده کرده اســت تا 
هــوش مصنوعی بتواند بــه والدین و 
نوزادانشــان کمک کند به هم نزدیکتر 
شوند.نوزادان با انواع گریه ها، نیازهای 
خود را بازگــو می کنند، اما در مواقعی 
والدین قادر به فهم دقیق نیاز آنها نیستند 
و به کمــک برای برقــراری ارتباط با 
کودک خود نیــاز دارند. اکنون به گفته 
یک اســتارتاپ مســتقر در سوئیس و 
اسپانیا موسوم به "زوندریم"، این کمک 
می تواند به شکل هوش مصنوعی و یک 
دستگاه اختصاصی باشد که آنچه را که 
آنها »زبان جهانی نوزادان«  می نامند، 
ترجمــه می کند."روبرتــو ایانونــه" 
مدیرعامل این استارتاپ در مصاحبه ای 
در کنگره جهانی موبایل در بارســلون 
گفت: هر بار که یک نوزاد گریه می کند، 
چیزی می خواهد. ایده شرکت ما از این 
اصل نشــات می گیرد که کودکان برای 
نیازهای مختلف، به اشــکال متفاوتی 
گریه می کننــد. اگرچه قــرار گرفتن 
کلمات کــودک و هــوش مصنوعی 
در کنــار هم ممکن اســت تصوری از 

فیلم هــای علمی-تخیلــی را به ذهن 
متبادر کند، اما به نظر می رســد دستگاه 
این استارتاپ خوب عمل می کند، البته 
"ایانون" تاکید می کند که این دستگاه به 
هیچ وجه جایگزینی برای شهود عینی 
والدین نیست و تنها به عنوان یک نیروی 
کمکی عمل می کند کــه توانایی های 
والدین را در تشخیص نیازهای کودک 
افزایش می دهد. دســتگاه مــا مطلقاً 
جایگزینی برای نقش والدین در درک 
نیازهای نوزادان ســاخته نشده است، 
بلکه در واقع راهی برای ایجاد اعتماد به 
نفس و جلب توجه بیشتر به نحوه گریه 
نوزاد و نیازهای اوست. "زوندریم" از 
نرم افزار یادگیری ماشینی برای تجزیه و 
تحلیل هزاران ساعت گریه بین المللی 
نوزادان استفاده کرد. سپس این گریه ها 
را به چهار دســته مختلف تقسیم بندی 
کرد: گرســنگی، درد، بــاد معده و میل 
به آغوش کشــیده شــدن.این شرکت 
توســط "ایانون" در کنار یک دانشمند 
داده به نام "آنا لاگونا" تأســیس شــده 
اســت."ایانون" توضیح داد: زمانی که 
برای اولین بار این کار را شروع کردیم، 
چند دستگاه ضبط صوت ارزان قیمت 
خریدیم و از برخی والدین خواستیم و 

حتی به برخی از آنها پول دادیم تا صدای 
نوزادشان را از نزدیک ضبط کنیم. وی 
می گوید: این یک فرآیند بسیار وقت گیر 
بود، اما حداقل یک شروع بود. سپس، 
به محض اینکه ممکن شد، ما دستگاه 
خود را توسعه دادیم که اساسا یک ضبط 
کننده بود که تمام صداهایی را که شامل 
گریه کودک نبــود، فیلتر می کرد. وی 
افزود: این برای حفظ حریم خصوصی 
خــوب بود و همچنین به این معنی بود 
که دیگر مجبور نبودیم ســاعت های 
زیــادی را صرف فیلتر کردن دســتی 
صداهایی غیر از گریــه نوزادان کنیم. 
این روش واقعاً شــروع به ارائه برخی 

داده هــای مهم به ما کرد. وی همچنین 
بر نقش علم "نوای گفتار"در رشد اولیه 
نوزادان تأکید کرد که اساساً توانایی آنها 
در تشخیص و برقراری ارتباط از طریق 
آهنگ های ملودیک به جای گفتار است. 
این امر از همان ابتدای رشد و در حالی 
که در رحم مادر هســتند، در آنها ریشه 
دوانده است. "ایانون" می گوید که این 
زبان، "زبانِ خودِ کودک" اســت و در 
تحقیقات شرکت نقشی اساسی دارد. 
اکنــون قدم بعدی ورود این دســتگاه 
مترجم به بازار است، چیزی که به گفته 
"ایانون" تا تابســتان سال جاری انجام 

خواهد شد. 

گروه علمی و آموزشی- اورست 
یکی از برندهای فعــال در گروه فورد 
اســت کــه از ســال 2003 روی خط 
تولیــد قرار دارد. اورســت در کلاس 
شاسی بلند میان سایز قرار می گیرد اما 
همانند بسیاری از محصولات صنعت 
خودروی آمریــکا، اندامی عضلانی و 
چشمگیر دارد. اخیرا تصاویر مربوط به 
مدل 2023 این خودرو ارائه شده که در 
مقایسه با نسل قبلی تغییرات کاملی را به 
نمایش می گذارد. سبک طراحی دماغه 
بــه پیکاپ های مطرح فــورد نزدیک 
شده که البته این شباهت تا زیر پوست 
ایــن محصول نیز ادامه دارد! با توجه به 
اطلاعات ارائه شده، اورست 2023 بر 
پایه پیکاپ رنجر 2022 توسعه یافته تا 
به عنوان یک شاســی بلند با 3 ردیف 
صندلی حاصل ترکیب جالبی با پیکاپ 

میان ســایز رنجر باشد. البته اینجا و در 
عرض شاهد حدود 50 میلیمتر توسعه 
بیشــتر هســتیم تا این تغییر، پایداری 
و ثابت بهتری را برای شاســی بلند به 
همراه داشــته باشــد. از ویژگی های 
کابیــن می توان بــه کیفیت بالای مواد 
اولیه، نمایشگر عمودی 10.1 اینچی تا 
12.3 اینچی)در تریم پرچمدار( لمسی 
ویژه سیســتم سرگرمی، نمایشگر 8 تا 
12 اینچی دیجیتال اطلاعات کیلومتر، 
نورپردازی هوشــمند، سیستم صوتی 
حرفه ایی، شارژ بی سیم و ... اشاره کرد. 
در بخش پیشــرانه نیز گزینه های 
مختلفی پیــش روی مشــتریان قرار 
می گیــرد: نمونه 6 ســیلندر 3 لیتری 
توربودیزل، نمونه 4 ســیلندر 2 لیتری 
در آپشــن تک توربو یا توربودوقلو و 
همچنین نمونه 2.3 لیتری اکوبوســت 

که تمامی ایــن مدل ها با جعبه دنده 6 
سرعته دســتی یا 10 سرعته اتوماتیک 
قابل سفارش هستند.فورد به این نکته 
اشــاره کرده که اورست قابلیت عبور 
از مسیرهای دشــوار آبی با عمق 800 

میلیمتر را دارد. از 

امکانات بخش ایمنی نیز باید به کروز 
کنترل تطبیقی، هشــدار خروج از خط 
و دســتیار حفظ خودرو بین خطوط، 
دســتیار ترمز، نمایش نقــاط کور دید 

 ، ه ننــد ا سنســور پــارک و ... را ر
مورد اشاره قرار داد.

عضو سازمان نظام روانشناسی:

مداخله والدین در انجام امور فرزندان از آنها افرادی وابسته و ناتوان می سازد

گروه علمی و آموزشی- یک 
استارتاپ توســعه هوش مصنوعی 
از فنــاوری یادگیری ماشــینی برای 
ترجمه گریه نوزادان اســتفاده کرده 
اســت تا هوش مصنوعــی بتواند به 
والدین و نوزادانشــان کمک کند به 

هم نزدیکتر شوند.

نوزادان با انواع گریه ها، نیازهای 
خود را بازگو می کنند، اما در مواقعی 
والدیــن قادر به فهــم دقیق نیاز آنها 
نیســتند و به کمک بــرای برقراری 

ارتباط با کودک خود نیاز دارند.
اکنون به گفته یک اســتارتاپ 
مســتقر در سوئیس و اسپانیا موسوم 

 ،)Zoundream("زوندریــم" به 
این کمک می تواند به شــکل هوش 
مصنوعی و یک دستگاه اختصاصی 
باشد که آنچه را که آنها »زبان جهانی 

نوزادان«  می نامند، ترجمه می کند.
"روبرتو ایانونه" مدیرعامل این 
اســتارتاپ در مصاحبه ای در کنگره 
جهانی موبایل در بارســلون گفت: 
هــر بار که یک نــوزاد گریه می کند، 
چیزی می خواهد. ایده شــرکت ما از 
این اصل نشات می گیرد که کودکان 
بــرای نیازهای مختلف، به اشــکال 

متفاوتی گریه می کنند.
اگرچــه قرار گرفتــن کلمات 
کــودک و هــوش مصنوعی در کنار 
هم ممکن است تصوری از فیلم های 

علمی-تخیلــی را به ذهــن متبادر 
کند، اما به نظر می رســد دستگاه این 
اســتارتاپ خوب عمل می کند، البته 
"ایانون" تاکید می کند که این دستگاه 
به هیچ وجه جایگزینی برای شــهود 
عینی والدین نیســت و تنها به عنوان 
یک نیــروی کمکی عمل می کند که 
توانایی های والدین را در تشــخیص 

نیازهای کودک افزایش می دهد.
وی گفت: دســتگاه مــا مطلقاً 
جایگزینــی برای نقــش والدین در 
درک نیازهای نوزادان ســاخته نشده 
است، بلکه در واقع راهی برای ایجاد 
اعتماد به نفس و جلب توجه بیشتر به 

نحوه گریه نوزاد و نیازهای اوست.
"زوندریــم" از نــرم افــزار 

یادگیری ماشــینی بــرای تجزیه و 
تحلیل هــزاران ســاعت گریه بین 
المللی نوزادان اســتفاده کرد. سپس 
این گریه ها را به چهار دسته مختلف 
تقسیم بندی کرد: گرسنگی، درد، باد 
معده و میل به آغوش کشــیده شدن.
این شرکت توسط "ایانون" در کنار 
یک دانشمند داده به نام "آنا لاگونا" 
تأسیس شده است."ایانون" توضیح 
داد: زمانی که برای اولین بار این کار 
را شــروع کردیم، چند دستگاه ضبط 
صــوت ارزان قیمــت خریدیم و از 
برخی والدین خواســتیم و حتی به 
برخــی از آنها پــول دادیم تا صدای 

نوزادشان را از نزدیک ضبط کنیم.
وی می گویــد: این یک فرآیند 

بســیار وقت گیر بود، اما حداقل یک 
شروع بود. ســپس، به محض اینکه 
ممکن شد، ما دستگاه خود را توسعه 
دادیم که اساســا یک ضبط کننده بود 
که تمام صداهایی را که شــامل گریه 

کودک نبود، فیلتر می کرد.
وی افزود: این برای حفظ حریم 
خصوصــی خوب بود و همچنین به 
این معنی بود که دیگر مجبور نبودیم 
ســاعت های زیادی را صرف فیلتر 
کردن دســتی صداهایی غیر از گریه 
نوزادان کنیم. این روش واقعاً شروع 
به ارائه برخی داده های مهم به ما کرد.
وی همچنیــن بر نقــش علم 
"نوای گفتار")Prosody( در رشد 
اولیــه نوزادان تأکید کرد که اساســاً 

توانایی آنها در تشخیص و برقراری 
ارتباط از طریق آهنگ های ملودیک 
به جای گفتار است. این امر از همان 
ابتدای رشــد و در حالی که در رحم 
مادر هســتند، در آنها ریشــه دوانده 
اســت. "ایانون" می گویــد که این 
زبان، "زبانِ خودِ کودک" است و در 
تحقیقات شرکت نقشی اساسی دارد.
اکنــون قدم بعــدی ورود این 
دستگاه مترجم به بازار است، چیزی 
که به گفته "ایانون" تا تابســتان سال 

جاری انجام خواهد شد.
"ایانــون" در مــورد حریــم 
خصوصی کودکان و سوال در مورد 
اینکــه آیا والدیــن از این کار راضی 
هســتند نیز گفت: والدین عاشــق 

فناوری هســتند، چرا که استفاده از 
این دستگاه بسته به نیازهای والدین 
متفاوت است. بنابراین همه به دلایل 

مختلف آن را دوست دارند.
وی افــزود: به طور کلی اینطور 
نیســت که والدین هیچ ســرنخی از 
چراییِ گریه نوزادشان نداشته باشند 
و ندانند که کودک بیشــتر اوقات چه 
می خواهد. اما گاهی اوقات اینچنین 
است، به خصوص برای والدینی که 
صاحب اولین فرزند خود شــده اند. 
در موقعیت های دیگــر نیز اینگونه 
اســت که والدین با خود می گویند 
فکر می کنم کــه می دانم فرزندم چه 
می خواهد، اما من همچنان دوســت 

دارم تاییدیه بگیرم.

دستگاه مترجم گریه نوزاد ساخته شد

جدیدترین شاسی بلند آمریکایی بر پایه یک وانت

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد:

هنر و داستان؛ برنامه های 
نوروزی دانش آموزان ابتدایی
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